
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 
АЛЬКЕЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
 УЧРЕЖДЕНИЕ «ТАТАРСКО-БУРНАЕВСКАЯ  

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

422879, Татарстан, Алькеевский район, с.Татарское 

Бурнаево, ул. Школьная , дом 19 

  

  

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«ТАТАР БОРНАЕ ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ИНН   1606001981 
КПП 160601001 

___________________________________________________________________________ 

                      тел.  (84346) 7-82-14  факс (84346) 7-82-14 

                       e-mail: Statburm.аlk@tatar.ru 

 
ПРИКАЗ                                                                                                БОЕРЫК 

28.08. 2023                                                                                                                  № 75__ 

 

Об организации горячего питания за 1 полугодие 2023-24 учебного года 

 
На основании постановления Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района 

№421 от 15.11.2022 года «  Об организации горячего питания обучающихся и детей-инвалидов в 

общеобразовательных организациях Алькеевского МР РТ», в  целях исполнения статьи 37 

«Организация питания обучающихся»  Федерального закона РФ «Об образовании в Российской 

Федерации», с целью организации горячего питания обучающихся, формирования культуры и основ 

здорового питания 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

Организовать с 01.09.2023 года горячее питание  обучающихся МБОУ «Татарско-Бурнаевская 

ООШ»  с соблюдением требований СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к условиям и организации обучению в общеобразовательных учреждениях».  

2.Утвердить график питания учащихся на 1-ое полугодие 2023-2024 учебного года. 

4. Утвердить график родительского контроля на 1-ое полугодие 2023-2024 учебного года. 

3.Возложить ответственность и контроль за соблюдением качества питания,   соблюдения 

санитарно-гигиенических норм на повара Нуруллину Г.Ф., завхоза Исмагилову Л.Ф. и 

зам.директора по ВР Закирову Г.Ф. 

4.Возложить ответственность за соблюдением графика питания и дежурства учащихся в столовой на 

заместителя директора ВР Закирову Г.Ф 

5.Классным руководителям:пропагандировать преимущества и полезность вкусной и 

здоровой пищи среди учащихся класса и их родителей;способствовать увеличению 

показателя охвата горячим питанием учащихся класса.  

6.Завхозу Исмагиловой Л.Ф.  осуществлять строгий контроль за качеством поступающих продуктов, 

оформлением соответствующих документов организации школьного питания и предоставление 

отчетов. 

7.На основании Постановления Исполнительного комитета Алькеевского МР РТ  от 15 ноября 2022 

года №421 организовать с 1 января   2023 года года горячее питание учащихся и детей-инвалидов на 

сумму, состоящую из субсидии в размере 8 рублей 80 копеек, родительской платы на каждый 

учебный день и субсидии муниципальным общеобразовательным учреждениям на финансовое 

обеспечение расходов, связанных с обеспечением обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием. 

8.Утвердить: 

-среднюю стоимость одноразового горячего питания в день на одного учащегося от 7 до 11 лет - в 

размере 64,19 рублей , для детей с 12 до 18 лет – в размере 60,60рублей; - среднюю стоимость 

двухразового горячего питания на одного учащегося от 7 до 11 лет - в 

 

 

 



 


